
1№22 (1463) 7 апреля 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№22 (1463)
7 апреля 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.04.2023 ГОДА                             № 200                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 18.11.2022 № 
1147 «О согласовании вывода источников тепловой энергии и тепловых сетей города 

Твери в ремонт в 2023 году»

Во исполнение пункта 5 части 1 статьи 6 Федерального закона Российской Федерации от 

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил вывода в ремонт и из эксплуатации источни-

ков тепловой энергии и тепловых сетей, утвержденных постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 06.09.2012 № 889, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей го-

рода Твери на 2023 год, утверждённый постановлением Администрации города Твери от 18.11.2022 

№ 1147 (далее – Приложение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Приложения изложить в следующей редакции:

«

».

1.1. Пункт 12 Приложения изложить в следующей редакции:

«

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Твери А.В. Огоньков

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

06.04.2023                                     Г. ТВЕРЬ                                                 № 59

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022 
№ 83(293) «О бюджете города Твери на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Тверской городской Думы от 13.12.2022 № 83 (293) 

«О бюджете города Твери на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  (далее - реше-

ние) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Твери на 2023 год:

1.1. Общий объём доходов в сумме 10 470 735,4 тыс. руб., в том числе:

1) налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 642 807,0 тыс. руб. согласно приложению 1 к 

настоящему решению;

2) безвозмездные поступления в сумме 5 827 928,4 тыс. руб. согласно приложению 2 к настоя-

щему решению.

1.2. Общий объём расходов в сумме 10 590 688,4 тыс. руб.

1.3. Дефицит бюджета города  Твери в объёме 119 953,0 тыс.руб.».

1.2. Абзац первый пункта 9 решения изложить в новой редакции:

«9. Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Твери 

на 2023 год в сумме 1 839 480,2 тыс. руб., на 2024 год в сумме 1 983 124,3 тыс. руб., на 2025 год в 

сумме 944 988,8 тыс. руб.».

1.3. Абзацы второй пункта 13 решения изложить в новой редакции:

«на 2023 год в общем объеме 508 403,9 тыс. руб., в том числе

90 677,3 тыс. руб. - средства бюджета города Твери».

1.4. Приложение 1 к решению «Налоговые и неналоговые доходы бюджета города Твери на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к на-

стоящему решению.

1.5. Приложение 2 к решению «Безвозмездные поступления в бюджет города Твери на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоя-

щему решению.

1.6. Приложение 3 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета города Твери 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 

3 к настоящему решению.

1.7. Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-

делам, целевым статьям и группам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.8. Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов 

расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно при-

ложению 5 к настоящему решению.

1.9. Приложение 7 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета города Твери на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к 

настоящему решению.

1.10. Приложение 8 к решению «Адресная инвестиционная программа города Твери на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоя-

щему решению.

1.11. Приложение 9 к решению «Программа  муниципальных внутренних заимствований го-

рода Твери на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 

приложению 8 к настоящему решению.

1.12. Приложение 10 «Перечень мероприятий по предложениям жителей города Твери на 2023 

год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюд-

жету и налогам (Глебова Е.П.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
Глава города Твери А.В. Огоньков

ИНФОРМАЦИЯ
О НАЧАЛЕ ДЕКЛАРАЦИОНННОЙ КАМПАНИИ

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 22.11.1995  № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей про-

дукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее - Федеральный 

закон № 171-ФЗ) - организации, осуществляющие производство и (или) оборот этилового спирта 

(за исключением фармацевтической субстанции спирта этилового (этанола), алкогольной и спир-

тосодержащей пищевой продукции, а также спиртосодержащей непищевой продукции с содер-

жанием этилового спирта более 25 процентов объема готовой продукции, обязаны осуществлять 

декларирование объема: розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, 

спиртосодержащей непищевой продукции; розничной продажи алкогольной продукции при ока-

зании услуг общественного питания.

Приказом Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 17.12.2020 № 396 

«Об утверждении порядка и формата представления в форме электронного документа деклараций 

об объеме производства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной и спирто-

содержащей продукции, об использовании производственных мощностей производителями пива 

и пивных напитков сидра, пуаре, медовухи, форм и порядка заполнения таких деклараций» утвер-

жден порядок представления в форме электронного документа деклараций об объеме производ-

ства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-

ции, об использовании производственных мощностей производителями пива и пивных напитков 

сидра, пуаре, медовухи и формы таких деклараций (далее - Порядок).

В соответствии с пунктом 9 Порядка - организации, осуществляющие розничную продажу 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, розничную продажу алко-

гольной продукции, осуществляемую в населенных пунктах, в которых отсутствует доступ к ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе отсутствует точка доступа, 

определенная в соответствии с Федеральным законом № 126-ФЗ), указанные в подпункте 3 пун-

кта 2.1 статьи 8 Федерального закона № 171-ФЗ, розничную продажу спиртосодержащей непи-

щевой продукции, розничную продажу алкогольной продукции, размещенной на бортах воздуш-

ных судов в качестве припасов в соответствии с правом Союза и законодательством Российской 

Федерации о таможенном регулировании, розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, ввозимой в Российскую Федерацию в качестве припасов в соответствии с установлен-

ными правом Союза особенностями совершения таможенных операций в отношении припасов, 

а также розничную продажу алкогольной продукции, помещаемой под таможенную процедуру 

беспошлинной торговли, представляют декларации об объеме розничной продажи алкогольной 

(за исключением пива и пивных напитков, сидра, пуаре и медовухи) и спиртосодержащей продук-

ции по форме согласно приложению № 7 к Порядку.

Организации, индивидуальные предприниматели, осуществляющие розничную продажу пива и 

пивных напитков, сидра, пуаре и медовухи, в том числе ввозимых в Российскую Федерацию в качестве 

припасов в соответствии с установленными правом Союза особенностями совершения таможенных 

операций в отношении припасов, а также помещаемых под таможенную процедуру беспошлинной 

торговли, представляют декларации об объеме розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, 

пуаре и медовухи по форме согласно приложению № 8 к Порядку (пункт 10 Порядка).

Декларации представляются ежеквартально, не позднее 20-го числа месяца, следующего за от-

четным кварталом (пункт 13 Порядка).

Декларации представляются по телекоммуникационным каналам связи в форме электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя 

(уполномоченного им лица) организации, индивидуального предпринимателя, сертификат ключа 

проверки которой выдан в порядке, установленном Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 

63-ФЗ «Об электронной подписи».

Декларации по формам, предусмотренным приложениями № 7 и 8 к настоящему Порядку, 

представляются в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации по месту ре-

гистрации организации (индивидуального предпринимателя).

Копии деклараций, представляемых в органы исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, организации и индивидуальные предприниматели направляют в Федеральную службу 

по регулированию алкогольного рынка в электронной форме в течение суток после представления 

деклараций в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

При представлении деклараций по формам, предусмотренным приложениями № 7 и 8 к на-

стоящему Порядку, в форме электронного документа используется формат, утвержденный насто-

ящим приказом. Органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации для приема 

указанных деклараций используют программное обеспечение Федеральной службы по регулиро-

ванию алкогольного рынка.

При обнаружении в текущий отчетный период организацией, индивидуальным предпринима-

телем фактов неотражения необходимых сведений или неполноты их отражения, а также ошибок 

(искажений), допущенных в представленной ранее декларации, указанные лица представляют 

корректирующие декларации, содержащие сведения (дополнения), уточняющие сведения, содер-

жащиеся в декларациях, представленных ранее.

Корректирующие декларации представляются до истечения срока подачи деклараций за квар-

тал, следующий за отчетным кварталом, с обоснованием причин, вызвавших неполноту или не-

достоверность представленных сведений (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 19 

Порядка).

Во время проведения проверки деятельности организации, индивидуального предпринимате-

ля, сельскохозяйственного товаропроизводителя, уполномоченными органами указанные лица не 

вправе представлять корректирующие декларации за проверяемый период.

Представление корректирующих деклараций в иных случаях устанавливаются пунктом 19 По-

рядка.

Федеральная служба по регулированию алкогольного рынка и (или) органы исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации не вправе отказать в принятии деклараций, представлен-

ных организацией, индивидуальным предпринимателем, в соответствии с настоящим Порядком.

Федеральная служба по регулированию алкогольного рынка и (или) органы исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации при получении деклараций в тот же день передают кви-

танции о приеме деклараций в форме электронного документа организации, индивидуальному 

предпринимателю по телекоммуникационным каналам связи.

Днем представления декларации считается дата ее отправки по телекоммуникационным кана-

лам связи.

В случае если в отчетный период деятельность, указанная в пункте 1 Порядка, не осуществля-

лась и отсутствовали остатки продукции на начало и конец отчетного периода, представление де-

клараций по формам, предусмотренным приложениями к настоящему Порядку, не требуется. 

На основании статьи 15.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонару-

шениях искажение информации и (или) нарушение порядка и сроков при декларировании про-

изводства, оборота и (или) использования этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, использования производственных мощностей влечет наложение административного 

штрафа на должностных лиц в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц 

- от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

Полный текст Решения Тверской городской Думы от 06.04.2023 г. №59
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф



№22 (1463) 7 апреля 2023 года2

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав 
владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и  аукционов на право заключе-
ния договоров аренды указанных земельных участков от 31.03.2023 № 26 информирует о результатах 
открытого аукциона, назначенного на 31.03.2023 года на 15:15 на право заключения договора аренды 
находящегося в муниципальной собственности земельного  участка  из земель населенных пунктов, с 
кадастровым номером 69:40:0200176:15,  площадью  1072 кв. м, в границах, указанных в  выписке из 
ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, под де-
ловое управление.  Адрес (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., г. Тверь, ул. Весенняя, д. 14/95.

Организатор аукциона - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-
нистрации города Твери. 

Основание для проведения аукциона: 
: Распоряжение администрации города Твери от 21.02.2023  № 129 «О проведении аукциона 

на право заключения договора аренды находящегося в муниципальной собственности земельного 
участка под деловое управление»

  Лот № 1 – Размер ежегодной арендной платы за находящийся в муниципальной собственно-
сти земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0200176:15,  
площадью  1072 кв. м, в границах, указанных в  выписке из ЕГРН об основных характеристиках и 
зарегистрированных правах на объект недвижимости, под деловое управление.  Адрес (местопо-
ложение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: Тверская обл., г. Тверь, ул. Весенняя, д. 14/95..

Аукцион признан несостоявшимся  в связи с тем, что после троекратного объявления 
предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 
цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аук-
циона.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.04.2023 ГОДА                             № 209                                               Г. ТВЕРЬ

Об утверждении Плана мероприятий по проведению
административной реформы в городе Твери на 2023 год

В целях координации действий структурных подразделений Администрации города Твери при 

проведении административной реформы на территории города Твери:

1. Утвердить План мероприятий по проведению административной реформы в городе Твери на 

2023 год (далее – План) (приложение 1 к настоящему распоряжению).

2. Структурным подразделениям Администрации города Твери, ответственным за исполнение 

мероприятий Плана, ежеквартально в срок до 

15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в департамент экономи-

ческого развития администрации города Твери отчет об исполнении Плана по форме согласно 

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Комиссии по проведению административной реформы в городе Твери в срок до 25 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять для утверждения Главе города Твери 

сводный отчет об исполнении Плана. 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации го-

рода Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Отчет об исполнении распоряжения представить в срок до 31.01.2024.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации города Твери

от 04.04.2023 года № 209
 

ПЛАН
мероприятий по проведению административной реформы в городе Твери на 2023 год

Заместитель Главы Администрации города Твери,
председатель Комиссии по проведению

административной реформы в городе Твери А.В. Гаврилин

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации города Твери

от 04.04.2023 года  № 209

ОТЧЕТ
об исполнении Плана мероприятий по проведению административной 

реформы в городе Твери на 2023 год
за 3, 6, 9 месяцев, год

Структурное подразделение: ______________________________________________________

____________________________

(наименование структурного подразделения Администрации города Твери)

Руководитель структурного подразделения       

Подпись      ФИО

Заместитель Главы Администрации города Твери,
председатель Комиссии по проведению

административной реформы в городе Твери А.В. Гаврилин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.04.2023 ГОДА                               № 213                                            Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, кроме транспортных средств, обе-

спечивающих мероприятие, 07.04.2023 с 07 часов 00 минут до окончания мероприятия:

- на площади Святого Благоверного Князя Михаила Тверского в районе домов № 1, № 2 и № 3;

- по улице Андрея Дементьева (на участке от улицы Советской до улицы Крылова).

2. На период проведения мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осущест-

вляющим перевозку пассажиров, провести дополнительный инструктаж по безопасности дорож-

ного движения с водителями подвижного состава. 

3. Объезд транспорта производить в соответствии с установленными временными знаками до-

рожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 

по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных



3№22 (1463) 7 апреля 2023 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав 
владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и  аукционов на право заключе-
ния договоров аренды указанных земельных участков от 31.03.2023 № 24 информирует о результатах 
открытого аукциона, назначенного на 31.03.2023 года на 15:00 на право заключения договора аренды 
находящегося в муниципальной собственности земельного  участка  из земель населенных пунктов, с 
кадастровым номером 69:40:0200176:8,  площадью 1000 кв. м, в границах, указанных в  выписке из 
ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, под го-
стиничное обслуживание. Адрес (местоположение): Тверская обл., г. Тверь, ул. Весенняя, д. 28.

Организатор аукциона - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери. 

Основание для проведения аукциона: 
Распоряжение администрации города Твери от 21.02.2023  № 128 «О проведении аукциона на 

право заключения договора аренды находящегося в муниципальной собственности земельного 

участка под гостиничное обслуживание»

  Лот № 1 – Размер ежегодной арендной платы за находящийся в муниципальной собственно-

сти земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0200176:8, 

площадью 1000 кв. м, в границах, указанных в  выписке из ЕГРН об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости, под гостиничное обслуживание. Адрес (ме-

стоположение): Тверская обл., г. Тверь, ул. Весенняя, д. 28.

Аукцион признан несостоявшимся  в связи с тем, что после троекратного объявления 

предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 

цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аук-

циона

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав 
владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, а также аукционов по продаже 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  и  аукционов на право заключения 
договоров аренды указанных земельных участков в соответствии с протоколом от 31.03.2023 № 28 
информирует о результатах открытого аукциона, назначенного на 31.03.2023 года на 15:30 на право 
заключения договора аренды находящегося в муниципальной собственности земельного  участка  из 
земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0200061:615,  площадью  2336 кв. м, в гра-
ницах, указанных в  выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на 
объект недвижимости, под магазины.  Адрес (местоположение): Тверская область, г. Тверь, Большие 
Перемерки.

Организатор аукциона - Департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери. 

Основание для проведения аукциона: 
Распоряжение администрации города Твери от 21.02.2023  № 130 «О проведении аукциона на 

право заключения договора аренды находящегося в муниципальной собственности земельного 

участка под магазины»         

 Лот № 1 – Размер ежегодной арендной платы за находящийся в муниципальной собственно-

сти земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:40:0200061:615,  

площадью  2336 кв. м, в границах, указанных в  выписке из ЕГРН об основных характеристиках 

и зарегистрированных правах на объект недвижимости, под магазины.  Адрес (местоположение): 

Тверская область, г. Тверь, Большие Перемерки.

Территориальная зона в соответствии с Правилами землепользования и застройки г. Твери - 

Зона общественных центров, расположенных вне территории 

исторически сложившихся районов центральной части города Твери (ОЦ-2).

Функциональная зона в соответствии  с Генеральным планом города Твери – Зона обществен-

ных центров.

Разрешенное использование земельного участка: «Магазины».

Ограничения в использовании: 

-   предоставлять беспрепятственный доступ в установленном порядке к объектам сетей работ-

никам предприятий (организаций) эксплуатационных служб города, в ведении которых находятся 

инженерные сети, для их ремонта, технического обслуживания и выполнения строительно-мон-

тажных работ;

-  обеспечить сохранность подземных инженерных сетей;

- обеспечить временное использование земельного участка для выполнения  проектно-изыска-

тельских работ, прокладки, ремонта и эксплуатации инженерных сетей и коммуникаций.

Земельный участок находится в третьем поясе зон санитарной охраны источников водоснаб-

жения.

Земельный участок находится в соответствии с картой (схемой) отображения границ полос 

воздушных подходов и зоны ограничения строительства по высоте аэродрома совместного бази-

рования «Тверь (Мигалово)» Министерства обороны Российской Федерации в границах санитар-

но-защитной зоны аэродрома. 

Здания на земельном участке: свободный от застройки.

Осмотр земельного участка производится претендентами бесплатно и самостоятельно.

Срок аренды земельного участка  - 66 месяцев.

Размер ежегодной арендной платы за находящийся в муниципальной собственности земель-

ный участок по итогам аукциона составляет 1 294 710 руб. 00 коп, НДС не облагается.

Победителем аукциона признан: Индивидуальный предприниматель Зеленцова Наталья Але-

сандровна.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  

сообщает о проведении аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 

4 мая  2023 года (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными ре-

сурсами администрации города Твери от 03.04.2023 № 397/р)

Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери.

Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 170034, г.Тверь, ул. Ерофеева, д.5, 

3 этаж, каб. 313. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. 

Контактные телефоны: 36-10-19 (доб. 3016), 8-952-063-77-76.Аукцион на право заключения дого-

воров аренды состоится 04.05.2023  в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5 , 3 этаж, каб. 313.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена. 

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты 

недвижимости: 

* Решением ТГД от 29.12.2008 № 84(215) нежилые помещения (лоты № 6) включены в перечень 

муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего пред-

принимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов.

Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником 

аукциона являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является 

акцептом такой оферты.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ

После размещения извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании 

заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме и поступившего не 

позднее 25.04.2023, предоставляет такому лицу документацию об аукционе в письменной форме в 

течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

Заявление, оформленное в произвольной письменной форме и направленное по адресу: 170034, 

г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5, должно содержать: название аукциона, наименование заинтересован-

ного лица, номера телефона, факса и электронной почты заинтересованного лица, контактное 

лицо. Документация об аукционе предоставляется бесплатно. 

Сайты в сети Интернет, на которых размещена документация об аукционе – официальный сайт 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальный сайт муниципального образования город 

Тверь www.tver.ru.

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, Р

АЗМЕР ЗАДАТКА

В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организа-

тор аукциона устанавливает требование о внесении задатка.

Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от годовой рыночной 

арендной платы (без НДС). Задаток НДС не облагается.

Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее 11-30 часов 

04.05.2023. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 26.04.2023. Дата 

начала подачи заявок на участие в аукционе:  04.04.2023. Дата и время окончания срока подачи 

заявок на участие в аукционе: 02.05.2023 в 17-00.



№22 (1463) 7 апреля 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 6.04.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


